[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS A TODAS ENTIDADES ASSISTÊNCIAIS, PELO SERVIÇOS DE EXCELÊNCIA PRESTADOS EM NOSSA CIDADE.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

MOÇÃO  N°           DE 2017.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES (AS),

                                          Mogi Mirim é privilegiado no quesito entidades, com um trabalho diferenciado, de qualidade que se torna exemplo para todas as cidades de nossa região.

- ASSOCIAÇÃO ALMA MATER
- ASSCOAIAÇÃO ESPIRITA JESUS E CARIDADE

- APAE

- ASSOCIAÇÃO DOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA MOGI MIRIM

- ASSCOIAÇÃO RESGATE A VIDA

- CASA DA CRIANÇA

- CASA DE REPOUSO EMANOEL

- CENTRO COMUNITÁRIO BADI

- CECOM

- CENTRO DE CONVIVÊNCIA INFANTIL

- CENTRO ESPIRITA FÉ, ESPERANÇA E CARIDADE

- DISPENSÁRIO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS

- EDUCANDÁRIO NOSSA SENHORA DO CARMO

- EQUIPOTÊNCIA ENTIDADE FILANTRÓPICA E ASSISTENCIAL

- GUARDA MIRIM DE MOGI MIRIM

- INSTITUTO CORONEL JOÃO LEITE

- ICA INST. DE INCENTICO A CRIANÇA E ADOLESCENTE

- LAR ANINHA

- LAR ESPIRITA MARIA DE NAZARÉ

- LAR SÃO FRANCISCO

- SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MOGI MIRIM

- SOCIEDADE DE SANTO ANTONIO DE MOGI MIRIM

- VILA VICENTINA DE MOGI MIRIM

                                           Depois que você conhece de perto estas Entidades, não tem como você não ficar admirado com o serviço que é prestado pelas mesmas,  não só na parte de organização, mas principalmente na parte humana, as crianças, jovens e idosos são tratados como membros da família e isso se torna um diferencial na vida de cada um.

                           Depois que você conhece as Entidades de perto, uma coisa que todas as pessoas precisavam fazer, para valorizar ainda mais estes profissionais que se dedicam a tornar a vida das pessoas , uma vida com mais amor e afeto.
                 Diante do exposto, Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja consignado em ata de nossos trabalhos oficiado VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS A TODAS AS ENTIDADES.
                   Requeiro, outrossim, que o decidido por Esta Casa de Leis seja oficiado toas as Entidades acima citadas.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 09 de Fevereiro   de 2017.

VEREADOR CRISTIANO GAIOTO
1° SECRETÁRIO DA MESA

DR. ARI AUGUSTO REIS DE MACEDO

VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO
VEREADOR PROFESSOR CINOÊ DUZO
VEREADOR DANIEL GASPARINI DOS SANTOS

VEREADORA DAYANE AMARO COSTA
VEREADOR JORGE SETOGUCHI
VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES
VERADOR LEONARDO DAVID ZANIBONI

VEREADOR LUÍS ANTONIO GUARNIERI
VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES
VEREADORA LUZIA CRISTINA CORTEZ NOGUEIRA

VEREADOR MANOEL EDUARDO PEREIRA DA CRUZ PALOMINO
VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
VEREADORA PROFESSORA MARIA HELENA SCUDELLER DE BARROS
VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO
VEREADOR WALDEMAR MARCURIO FILHO
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]